
 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 

SETTORE ATTIVITA’ INTERFUNZIONALI 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 

℡ Dirigente (0532) 418733                                                                  p.blasi@comune.fe.it 

℡ Segreteria (0532) 418717 

℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 

℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751       espropriazioni@comune.fe.it 

℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889      a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                    PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389              http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 
 

ESITO   APERTURA   GARA   DEL   GIORNO   22.02.2019 

 
 

Lavori per la realizzazione di un percorso ciclopedonale in Via Marconi. Importo a base d’appalto Euro 86.460,40 (oltre 
I.V.A.) (di cui Euro 11.217,10 per costo del personale) [dei quali dei quali Euro 5.000,00 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta]. Importo da assoggettare a ribasso Euro 81.460,40 (CIA 69-2018) (CUP B71B18000130006) 
(CIG 77000298F0) (n. gara Simog 7258845) (gara 05/19) 
 
Criterio di aggiudicazione massimo ribasso 
 
Operatori economici invitati n. 10 
 

1 ASFALTI ZANIBONI DI ZANIBONI ALDO & C. - S.A.S. VIA NAPOLI 14 FINALE EMILIA MO 

2 
CONSORZIO EDILI ARTIGIANI RAVENNA - C.E.A.R. – SOC. 
COOP. CONS. 

VIA VALLE BARTINA 13/C RAVENNA RA 

3 COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L. VIA CANDIE, 2/B MONSELICE PD 

4 EREDI FANTONI ADRIANO S.R.L. VIA ERIDANIA 60 OCCHIOBELLO RO 

5 FERRO S.R.L. VIA CHIESA 8 NOGARA VR 

6 I.C.S. S.R.L. IMPRESA CONGLOMERATI STRADE VIA PIEROBON, 5/7 LIMENA PD 

7 RETE COSTRUTTORI BOLOGNA VIA SERRA 12/D CALDERARA DI RENO BO 

8 ROMAGNOLA STRADE - S.P.A. VIA PONARA 352 BERTINORO FC 

9 SINTEXCAL - SOCIETA' PER AZIONI VIA G. FINATI 47 - LOC. CASSANA FERRARA FE 

10 TRIO STRADE S.R.L. VIA DELL'ARTIGIANATO 12 FORMIGNANA FE 

 
Operatori economici partecipanti n. 8 
 

1 ASFALTI ZANIBONI DI ZANIBONI ALDO & C. - S.A.S. VIA NAPOLI 14 FINALE EMILIA MO 

2 
CONSORZIO EDILI ARTIGIANI RAVENNA - C.E.A.R. – SOC. 
COOP. CONS. 

VIA VALLE BARTINA 13/C RAVENNA RA 

3 COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L. VIA CANDIE, 2/B MONSELICE PD 

4 EREDI FANTONI ADRIANO S.R.L. VIA ERIDANIA 60 OCCHIOBELLO RO 

5 I.C.S. S.R.L. IMPRESA CONGLOMERATI STRADE VIA PIEROBON, 5/7 LIMENA PD 

6 RETE COSTRUTTORI BOLOGNA VIA SERRA 12/D CALDERARA DI RENO BO 

7 SINTEXCAL - SOCIETA' PER AZIONI VIA G. FINATI 47 - LOC. CASSANA FERRARA FE 

8 TRIO STRADE S.R.L. VIA DELL'ARTIGIANATO 12 FORMIGNANA FE 

 
Esito 

 

1 SINTEXCAL - SOCIETA' PER AZIONI ribasso offerto del 20,86% 

2 COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L. ribasso offerto del 16,65% 

3 RETE COSTRUTTORI BOLOGNA ribasso offerto del 15,87% 

4 CONSORZIO EDILI ARTIGIANI RAVENNA - C.E.A.R. – SOC. COOP. CONS. ribasso offerto del 15,39% 

5 ASFALTI ZANIBONI DI ZANIBONI ALDO & C. - S.A.S. ribasso offerto del 14,92% 

6 TRIO STRADE S.R.L. ribasso offerto del 13,50% 

7 I.C.S. S.R.L. IMPRESA CONGLOMERATI STRADE ribasso offerto del 10,64% 

8 EREDI FANTONI ADRIANO S.R.L. ribasso offerto del 10,20% 

 



 
Nella seduta del 22.02.2019, l’offerta più vantaggiosa presentata sulla piattaforma SATER, risulta essere quella 
dell’operatore economico SINTEXCAL S.P.A. con il ribasso offerto del 20,86%. 
 
Tenuto conto che sono pervenute più di n. 5 (cinque) offerte, il sistema SATER ha attivato obbligatoriamente la verifica 
dell’anomalia, di cui all’art. 97, c. 3-bis, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., da cui sono risultate “sospette anomale” le offerte 
presentate dai primi n. 2 operatori economici classificati: 1) SINTEXCAL S.P.A. e 2) COSTRUZIONI CASTELLIN 
LORENZO S.R.L. (soglia di anomalia 14,92% determinata con metodo b), sorteggiato automaticamente dal sistema 
SATER), pertanto il R.U.P. procederà con la richiesta di giustificazioni. 
 


